ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

       14.12.2021  №  165
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.06.2010 № 88

 «О проведении оценки качества организации и

осуществления бюджетного процесса в поселениях Москаленского муниципального района Омской области»
В целях стимулирования органов местного самоуправления поселений Москаленского муниципального района Омской области к повышению качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.06.2010 года № 88 «Порядок проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях Москаленского муниципального района Омской области», утвержденное постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.06.2010 № 88 «О проведении оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях Москаленского муниципального района Омской области» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Приложение к Порядку проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях Москаленского муниципального района Омской области изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, председателя Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области Пащину Д.В.

Глава Москаленского

муниципального района                                                                   А.В.Ряполов

Согласовано: Прошивалко Д.В.
                        Пащина Д.В.
Приложение

к постановлению главы Москаленского

муниципального района Омской области

от 14.12.2021 № 165
Приложение

к Порядку проведения оценки качества

организации и осуществления бюджетного

процесса в поселениях Москаленского

муниципального района Омской области

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях Москаленского муниципального района Омской области

	№
п/п
	Наименование показателя

	Показатели соблюдения ограничений, установленных Бюджетным кодексом
Российской Федерации

	Р1
	Отношение дефицита бюджета поселения к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений

	Показатели управления задолженностью (кредиторской задолженностью)
бюджета поселения (далее - местный бюджет)

	Р2
	Индекс динамики просроченной кредиторской задолженности местного
бюджета

	Р3
	Удельный вес просроченной кредиторской задолженности в объеме
налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

	Р4
	Объем просроченной кредиторской задолженности местного бюджета по
оплате труда

	Показатели управления доходами и расходами местного бюджета

	Р5
	Удельный вес недоимки по налогам и сборам, подлежащим зачислению в
местный бюджет, в налоговых доходах местного бюджета

	Р6
	Индекс динамики доходов местного бюджета от местных налогов

	Р7
	Уровень соблюдения нормативов формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержание органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области

	Р8
	Соблюдение в поселениях требований бюджетного законодательства по формированию бюджетных ассигнований дорожного фонда местного бюджета

	Показатели, характеризующие уровень бюджетной дисциплины в поселениях

	Р9
	Количество ошибок заполнения документов в части ведения бюджетной росписи и кассового плана исполнения местного бюджета

	Р10
	Наличие документа о результатах публичных слушаний по проектам местного бюджета и отчета об его исполнении

	Р10.1
	Наличие фактов нарушения сроков представления в Комитет финансов информации по вопросам планирования и исполнения местного бюджета

	Р10.2
	Количество ошибок в информации, представляемой по запросу Комитета финансов

	Р10.3
	Удельный вес проведенных органом внутреннего муниципального финансового контроля поселений контрольных мероприятий к плановому количеству контрольных мероприятий в отчетном периоде

	Р.10.4
	Удельный вес проверенных в отчетном периоде органом внутреннего муниципального финансового контроля поселений средств, выделенных из бюджета поселения, к общему объему расходов бюджета поселения

	Р.10.5
	Количество наборов информации 5.37 «Сводная бюджетная роспись бюджета и лимиты бюджетных обязательств», опубликованных на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

	Показатели, характеризующие состояние нормативно-правовой базы
поселений в сфере бюджетного законодательства

	Р11
	Наличие нормативного правового акта поселения, устанавливающего порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета

	Р12
	Наличие нормативного правового акта поселения, устанавливающего сроки составления местного бюджета

	Р13
	Наличие нормативного правового акта поселения, устанавливающего порядок составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета

	Р14
	Наличие нормативного правового акта поселения устанавливающего порядок составления и ведения бюджетной росписи и бюджетных росписей распорядителей средств местного бюджета

	Р15
	Наличие нормативного правового акта поселения, устанавливающего порядок ведения реестра расходных обязательств поселения

[image: image1]